

## NEEKERITYÖVOIMAN SIIRTYMISESTÄ POHJOISEEN.



**WOODROW WILSON** huomauttaa kirjassaan "New Freedom": "Teollinen vallankumous tapahtuu silmäimme edessä." Tällä lausunnolla emme tarvitse ymmärtää, että se olisi kuitenkin työväen vallankumous työväen itsensä hyväksi. Ei se ole sitä. Kuitenkin me huomaamme erään toisenlaisen vallankumouksen olevan käynnissä. Tämä vallankumous on sangen nopeaa ja se on suurkapitalismin vallankumous. Se on kauttaaltaan pikkukapitalismin hävittämistä kaikissa muodoissaan ja suurpääomien kasvamista ja kasaantumista.

Neekerien siirtyminen Etelän valtioista ja erikoisesti pumpulipelloilta on yksi näitä piirteitä. Vaikka neekerien asema ei ole koskaan ollut hyvä etelässä, niin nyt se on tullut tässä suurkapitalismin voittokulussa sellaiseksi, että sitä ei voi enää sietää neekeritkään. Siitä syystä neekerien huomattavampi siirtyminen nykyään pohjoisvaltioiden teollisuuksiin. Nyt siis riita sisällissodan aikaisesta tilanteesta alkaa muuttua jo päivästäiseksi Etelän valtioiden ja pohjoisvaltioiden välillä. Amerikan Sisällissodan aikana pyrittiin neekereitten pohjoiseen siirtymistä estää siitä syystä, että heitä ei silloin voitu edullisesti käyttää Pohjoisen teollisuuksissa. Nyt sen sijaan koetetaan

neekereitä saada täyttämään tehtaissa tarvittava työvoima halvan työvoiman nimesä, jotta valkoihoisiltakin työläisiltä voitaisi laskea palkkoja.

### Taloudellinen pakko ajaa neekerit liikkeelle.

Kuvaavasti tästä varsinaisesta syystä, mikä ajaa neekereitä lähtemään liikkeelle etelän valtioista, sanoo J. P. Jervey, Portsmouth, Va., seuraavaa:

**Työväenkysymys kerta kaikkiaan on taloudellinen. Neekerit samoin kuin valkoihoisetkin menevät aina sinne, missä tarjotaan parempaa rahallista tuloa ja muut elämän mahdollisuudet ovat paremmat. Sangen yksinkertainen seikka on pysyttää neekerit täällä. Ainoa, mitä siinä tarvitaan, on tarjota heille yksinkertaista — oikeutta ja paremmat elämän mahdollisuudet."**

### Miksi pohjoisessa voidaan enempi maksaa ?

Tässä tulee kysymykseen pikkuporvariston kuolinkamppailu. Selvää on kenelle tahansa yhteiskunnallisia kysymyksiä seuranneelle, että pohjoisessa on teollisuus elämä enemmän kehittynyt, kuin etelässä. Pohjoisvaltioissa ovat niin muodoin myöskin suuremmat teollisuuslaitokset. Parhaassakaan tapauksessa ei siis pikkutuottaja kykene kilpailemaan työvoiman hankinnassakaan minkään suurkapitalistin kanssa. Siitä huomauttaa Atlanta Journal:

"Pohjoisessa neekerityövoima maksaa enemmän kuin etelässä, sillä suurteollisuus, mihin heitä palkataan työhön, kykenee heidän työstään saamaan suurempia voittoja, kuin mitä voidaan missään etelän valtioissa saada. Lyhyesti siis sama laki on tässä vallitsevana, kuin oli Amerikan siirtokuntien aikana, minkä nojalla Amerikka asutettiin korkeiden palkkojen kiihottamana ja sama syy nytkin tuo suuret joukot siirtolaisia meidän rannoillemme".

### Lait eivät voi estää siirtolaisuutta neekerien keskuudessa.

Emme voi olla tässä huomauttamatta, kuinka kapitalistien omat edustajatkin jo tunnustavat, ettei laeilla voida estää tätä neekerityövoiman siirtymistä. Siitä huomauttaa The Journal, Literary Digestin mukaan: "Ainoastaan korkeammat palkat vaikuttavat neekerien siirtymistä vastaan. Tällä kertaa vielä Etelä ei varsin paljon ole kärsinyt tästä siirtymisestä, mutta koska



Mene poikani pohjoiseen, näethän mitä siellä on tarjolla.

## KUINKA LAKKOUTUA.

Industrial Pioneerille kirjoittanut

VERN SMITH.

### JOHDANTO.



AKKOON menon syyt ovat aina ilmeiset. Luonnollisesti kuitenkin kaikki lakot ovat erilaiset; vielä enemmänkin, lakot jollakin erikoisella teollisuuden alalla saattavat olla kerrassaan erilaiset jollekin toiselle taikka mille tahansa muulle teollisuudelle. Niin muodoin olisi narrimaista olettaa että merimiehet voisivat voittaa lakkonsa käyttämällä prikulleen samanlaisia menettelytapoja, kuin mitä käyttävät lakoissaan puutavara-työläiset.

Mutta kuitenkin on yhtäläisyyttäkin lakoissa. Erinäisiä yleisiä piirteitä on kuitenkin sellaisia, mitkä ovat ominaisia luokkasodassa kaikkialla, kuten on olemassa erinäisiä yleisiä piirteitä, jotka ovat ominaisia kaikille militaristisille taisteluille. Ne ovat sikäli hyödyllisiä, kun niitä seurataan sitä mukaa kuinka ne osottautuvat järjennäältä oikeiksi ja niitä käyttäessä pidetään silmällä "hevosen järkeä".

Tämän kirjoituksen tarkoituksena on saada tämän kautta sellaista ajatusainesta, mitä lakoissa tarvitaan.

Kysymys sellaisenaan jakautuu itsessään kolmeen osaan, ollen ne seuraavat: Ensiksi tulee kysymys, milloin lakkoutua — milloin alkaa lakko; Toiseksi käytännöllinen järjestö, jotta sen avulla voidaan voittaa, kuten esim. mitä komiteoita pitää olla, minkälaista julkisuutta saadaan lakolle ja millä tavalla sitä saadaan leviämään, miten pitää yllä lakkolaisten taistelukunto, miten saada lakolle avustusta, miten lakko on paras siirtää työmaalle, kuinka sitten pitää yllä työmaalakkoa, miten toimittaa vahtimista, y. m.; Kolmanneksi tulee esille kysy-

mys, miten lakko lopetetaan, mistä vaatimuksista voidaan sopia, tehdä kompromissia, kuinka tarkastetaan lakkokomitean tilit ja tyydyttää kaikkia, eikä rahojen käsittelyssä ilmene mitään petoksia ja miten pysytään järjestyneinä seuraavaa lakkoa varten ja seurata siten jatkuvasti voittoisaa polkua.

Ensi osa tätä aineistoa käsittää tässä artikkelissa teoreettista puolta enemmän ja on etupäässä lakon kuvausta. Siinä on vähemmän yksityiskohtaisia seikkoja lakosta sellaisenaan, sillä varsin paljon on lakkoja, jotka eivät ole alkaneet lainkaan, mutta sen sijaan vain sattuneet puhkeamaan ja siitä syystä, että lakoissa yleensä järjestelmällisesti täytyy tehdä valmistavaa työtä ennen lakkoa.

### I:NEN OSA.

#### Milloin lakkoutua ja miten alkaa lakko.

Lakko on kapinallisen työväenluokan tehokkain ase. Se on kuin salaman välähdys kapitalistisen sanomalehdistön myrkyttämässä ilmapiirissä. Se myrskyn tavoin repii kapitalistisen lakkovastaisen agitationin, mikä virtaa saarnastuoleista ja puhumalavoilta; sentimentaliisuuden ilmähään se vaikuttaa kuin sairautta levittävä usva, johon kysymystä koetetaan kietoa ja mihin työnantajat mielellään kietovat itsensä ja mihin työläisetkin monta kertaa peityvät.

Kapitalistit ovat erinomaisesti onnistuneet liittämään kummallisen häpeäpilkun sanaan "lakko", jonka vuoksi yleensä vanhoillisen ammattiunionin mies ottaa lakon vastaan arkaillen ja puoleksi häpeissään. He liittyvät lakkoon, jota pitää ikäänkuin

tahansa etelän kehitys vaatii heidän tuotetaan ja niistä kyetään maksamaan, niin ne vasta varmasti tuovat työvoimaa myöskin, se tuo neekereitä, taikka joitakin muita heidän tilalleen".

Ottakaamme työläiset tämä huomioon. Laeilla ei voida estää inhimillisen pyrkimyksen eteenpäin kulkua. Tämä lausunto ulottuu yhtä hyvin valkoihoisiin kuin mustaihoisiin työläisiin. Tie Vapauteen viime numerossa huomautimme lakkokysymyksen yhteydessä, ettei sitä voida laeilla ehkäistä, milloin taloudellinen tilanne tulee niin painostavaksi, että se särkee lain varti-

jan määräykset. Tässä tulee myöskin lakien tekijöille ja niiden tulkitsijoille kokonaan uusi ala. Se uusi ala on tutkija, missä lait ovat sopusoinnussa taloudellisen elämän kanssa ja vain siinä määrin voidaan laatia lakeja. Missä ne joutuvat ristiriitaan vallitsevan taloudellisen elämän kanssa, sellaiset lait menettävät ennenpitkää merkityksensä ja taloudellinen voima jää määrääväksi. Kehittäkäämme tätä taloudellista voimaamme tietoisesti. Järjestäkäämme taloudellinen merkityksemme. Sen voimalla saamme mitä haluamme.